
CNPJ: ^6.669.068/0001 -51 / CGF: 06.633^87-6

f f l M F C f l â l  F D P i lA Ç  \  Rua Melquides da Costa Veloso - N° 394 - Alto da Alegria
v U m U w lH L  I IV U IH u  Barbaiha - C eará /  CEP: 63 .180 -000

E-mail: come;rcialfreitasme@ gmail.com Ag: 0433-2 Conta 69.558-2 - Banco do Brasil

Comissão permanente ae Licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.06.20.1 DATA DA ABERTURA: 11-07-2018AS 10:00h EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM 0  EDITAL 
Razão Social:WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME 
CNPJ N..: 26.669.068 /0001-51
Endereço:Rua Melquides da Costa Veloso, n° 394- Alto da Alegria- Barbalha-Ce 

Ag: 0433-2 Conta :69.558-2 - Banco do Brasil

OBJETO:Aquisição de veículos, equipamentos e materiais permanentes destinados à estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de 
Saúde do Município de Aurora/CE, conforme proposta n° 11356.903000/1177-04 do Ministério da Saúde

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem comc as informações, condições da 
proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

A presente proposta é válida por 60 dias contados da data de sua apresentação.

Pelo presente, a empresa acima qualificada,representa, declara e garante que: o Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas 
as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância deentendimento com relação ao 
Edital; Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n° 9.854, de 27/10/1999 e na 
Constituição Federal de 1988; Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das ações, objeto da 
presente licitação; Que sua proposta engloba todas as despesas referentes ao executamento, bem como todos os tributos, encargos sociais e 
trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

COMERCIAL
CNPJ:

Item Rota Turno T de Estrada T de veiculo T de rota
Capacidade 
minima do 

veiculo

Km/
Viagem

Qtd de 
viagens/dia

Km
total/dia Dias/ mês Km total/mês km total/ano

1

CONJUNTO FILEMON LIMA VERDE 
(BAIRRO NS FÃTIMA) PARA: EEIEF 
ALDEGUNDES GOMES DE MATOS, 
EEFM JOSÉ ALVES DE FIGUEIREDO, 
EEEP VIRGÍLIO TÁVORA, EEFM GOV 
ADAUTO BEZERRA (POLIVALENTE), 
EEMTI PREFEITO RAIMUNDO COELHO 
BEZEiRRA DE FARIAS

M/T PAVIMENTAD
A ÔNIBUS MISTA 41 R$ 11,05 4

. . . .  •' ........

R$ 44,20 23 R$ 1.016,60 R$ 11.182,60

onze mil, cento 
e oitenta e dois 
reais e 
sessenta 
centavos

um mil e dezesseis reais e sessenta centavos

2

CONJUNTO FILEMON LIMA VERDE 
(BAIRRO NS FÁTIMA) PARA AS 
ESCOLAS: EEIEF PADRE 
FREDERICO, NIERHOFF, COLÉGIO 
MUNICIPAL PEDRO FELICIO, EEIEF 18 
DE MAIO, EEIEF CÍRCULO OPERÁRIO.

M/T PAVIMENTAD
A ÔNIBUS

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
41 R$ 7,85 4 R$ 31,40 23 R$ 722,20 R$ 7.944,20 

__________d .

sete mil, 
novecentos e 
quarenta e 
quatro reais e 
vinte: centavos

V
/O

IN
lV

^.



setecentos inte e dois reais e vinte centavos

3

CONJ. FILEMON LIMAVERDE (BAIRRO 
N.S FÁTIMA), PARA: EEEP MARIA 
VIOLETA ARRAES GERVAISEAU, EEM 
ESTADO DA BAHIA, EEF DOM 
QUINTINO, EEIEF SÃO FRANSCISCO, 
EEF ESTADO DA PARAÍBA, EEM 
COLÉGIO ESTADUAL WILSON 
GONÇALVES

M/T PAVIMENTAD
A ÔNIBUS MISTA 41 RS 9,35 4 RS 37,40 23 RS 860,20 RS 9.462,20

nove mil, 
quatrocentos e 
sessenta e dois 
reais e vinte 
centavos

oitocentos e sessenta reais e vinte centavos

4

CONJUNTO MONS. MONTENEGRO 
(BAIRRO NS FÁTIMA) PARA: EEM 
ESTADO DA BAHIA, EEM TEODORÍCO 
TELES, EEM COL. ESTADUAL 
WILSON GONÇALVES, EEMTI 
PREFEITO RAIMUNDO COELHO 
BEZE:RRA DE FARIAS, EEEP VIRGÍLIO 
TÁVORA, EEFM POLIVALENTE GOV 
ADAUTO BEZERRA, EEFM JOSÉ 
ALVES DE FIGUEIREDO

M/T
PAVIMENTAD

A ÔNIBUS
EXCLUSIV 
A ESTADO 41 RS 9,45 4 RS 37,80 23 RS 869,40 RS 9.563,40

nove mil, 
quinhentos e 
sess.enta e três 
reais e 
quarenta 
centavos

oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos

5

CONJUNTO MONS. MONTENEGRO, 
(BAIRRO NS FÁTIMA) PARA: EEIEF 
PADRE FREDERICO NIERHOFF, 
COLÉGIO MUNICIPAL PEDRO FELCIO, 
EEEP MARIA VIOLETA ARRAES 
GERVAISEAU, EEF DOM QUINTINO, 
EEIEF SÃO FRANCISCO, EEF ESTADO 
DA PARAÍBA.

M/T PAVIMENTAD
A ÔNIBUS MISTA 41 R$ 8,85 4 RS 35,40 23 R$ 814,20 RS 8.956,20

oito mil, 
novecentos e 
cinquenta e 
seis reais e 
vinte centavos

oitocentos e quatorze reais e vinte centavos / ^ p ) ■n
...................................  . .

6

MURITI DE BAIXO, MURITI DE CIMA, 
CONJUNTO DOS ARTESÃOS, 
CONJUNTO MONS. MONTENEGRO, 
CONJUNTO FILEMON LIMAVERDE 
(BAIRRO NS FÁTIMA) PARA: EEIEF 
JOSÉ DO VALE (SEDE E ANEXO), 
EEIEF PADRE FREDERICO NIERHOFF, 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS - APAE E EEIEF SÃO 
FRANCISCO (ESPECIAL PARA 
ALUNOS COM DEFICIÊNCIA)

M

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 18,75 2 RS 37,50 23 R$ 8

/&
O
Dm

%S2''5K }R$

(

in  -ÿ  \
2  -gA 

c \  
------ 2

\ ^  õ1 <p

/s. /  
J X W , 50

r

nove mil, 
quatrocentos e 
oitenta e sete 
reais e 
cinquenta 
centavos

oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos /

7

MURITI DE BAIXO, SITIO SÃO JOSÉ, 
SÍTIO BAIXIO DOS CALANGES, 
CONJUNTO DOS ARTESÃOS, 
CHAPADA PARA: EEIEF JOSÉ DO 
VALE ARRAES FEITOSA, EEIEF 
SINCBILINA PEIXOTO

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 6,85

J S

4 RS 27,40 23 R$ 630,20 RS 6.932,20 

. . . . .

seis mil, 
novecentos e 
trinta e dois 
reais e vinte 
centavos

seiscentos e trinta reais e vinte centavos -------- / \ K  A



8

BAIXIO DOS CALANGES, BARRO 
BRANCO PARA: EEM ESTADO DA 
BAHIA, EEM TEODORÍCO TELES, EEM 
COLÉGIO ESTADUAL WILSON 
GONÇALVES

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

VAN OU 
SIMILAR

EXCLUSIV 
A ESTADO 16 R$ 10,85 4 R$ 43,40 23 R$ 998,20 RS 10.980,20

dez mil, 
novecentos e 
oitenta reais e 
vinte; centavos

novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos

9

SAO JOSE, PETROBRAS, MURITI DE 
CIMA, CONJUNTO MONS. 
MONTENEGRO, CONJ. FILEMON LIMA 
VERDE PARA; EEIEF JOSÉ DO VALE 
ARRAES FEITOSA.

N

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 8,25 2 R$ 16,50 23 R$ 379,50 RS 4.174,50

quatro mil, 
cento e setenta 
e quatro reais e 
cinquenta 
centavos

trezentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos

10

SITIOS SAO JOSÉ, SAQUINHO, MURITI 
DE BAIXO (BAIRRO MURITI), PARA: 
EEEP MARIA VIOLETA ARRAES 
GERVAISEAU, EEM ESTADO DA 
BAHIA, EEM TEODORÍCO TELES, EEM 
COL. ESTADUAL WILSON 
GONÇALVES, EEMTI PREFEITO 
RAIMUNDO COELHO BEZERRA DE 
FARIAS, EEEP VIRGÍLIO TÁVORA, 
EEFM POLIVALENTE GOV ADAUTO 
BEZERRA

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

ÔNIBUS EXCLUSIV 
A ESTADO 41 R$ 11,05 4 R$ 44,20 23 R$ 1.016,60 RS 11.182,60

onze mil, cento 
e oitenta e dois 
reais e 
sessenta 
centavos

um mil e dezesseis reais e sessenta centavos

11

SITIOS SAO JOSE, SAQUINHO, MURITI 
DE BAIXO, PARA: EEIEF PE. 
FREDERICO NIERHOFF, COLÉGIO 
MUNICIPAL PEDRO FELICIO, EEIEF 18 
DE MAIO, EEIEF SÃO FRANCISCO E 
EEF ESTADO DA PARAÍBA.

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

ÔNIBUS
EXCLUSIV

A
MUNICÍPIO

41 R$ 11,55 4 R$ 46,20 23 R$ 1.062,60 RS 11.688,60

onze mil, 
seiscentos e 
oitenta e oito 
reais e 
sessenta 
centavos

um mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos

12

SÍTIOS SÃO JOSÉ, SAQUINHO,
MURITI DE BAIXO, CONJUNTO MONS. 
MONTENEGRO, CONJUNTO FILEMON 
LIMA VERDE PARA: EEM ESTADO DA 
BAHIA, COLÉGIO MUNICIPAL PEDRO 
FELÍCIO

N

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

MISTA 21 R$ 17,15 2 R$ 34,30 23 R$ 788,90 RS 8.677,90

oito mil, 
seiscentos e 
setenta e sete 
reais e noventa 
centavos

setece ntos e oitenta e oito reais e noventa centavos

13

SÍTIOS SERRARIA, CONDOMÍNIO, 
ALEGRE, GENIPAPO, MATA, VILA 
GUILHERME, VILA SÃO BENTO PARA: 
EEIEF PE. FREDERICO NIERHOFF, 
COLÉGIO MUNICIPAL PEDRO FELÍCIO, 
EEEP MARIA VIOLETA ARRAES 
GERVAISEAU, EEIEF 18 DE MAIO, EEM 
ESTADO DA BAHIA, EEF DOM 
QUINTINO, EEM TEODORÍCO TELES, 
EEM COLÉGIO ESTADUAL WILSON 
GONÇALVES

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

ÔNIBUS MISTA 41 R$ 20,85 4 R$ 83,40 23

/ §  

R$ 1.9(4 8,20
1 o
1 rn \ r"

V b *

RS 21.100,2Q
vinte e um mil e 
cem reais e 
vinte centavos



um mil, nove tos e dezoito reais e vinte centavos

14

SITIOS g e n ip a p o , MATA, VILA 
GUILHERME, VILAS PADRE CfCECRO, 
SÃO BENTO PARA: EEIEF PE. 
FREDERICO NIERHOFF, COLÉGIO 
MUNICIPAL PEDRO FELÍCIO, EEEP 
MARIA VIOLETA ARRAES 
GERVAISEAU, EEIEF 18 DE MAIO, 
EEFM JOSÉ ALVES DE FIGUEIREDO, 
EEM TEODORlCO TELES, EEM COL. 
ESTADUAL

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

ÔNIBUS MISTA 41 R$ 15,85 4 R$ 63,40 23 R$ 1.458,20 R$ 16.040,20

dezesseis mil e 
quarenta reais 
e virite 
centavos

um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos

15

SÍTIOS SERRARIA, ALEGRE, 
GENIPAPO, MATA, VILA GUILHERME, 
VILA SÃO BENTO, VILA PE. CICERO, 
PARA: EEFM JOSÉ ALVES DE 
FIGUEIREDO, CEJA MONS. PEDRO 
ROCHA, EEM ESTADO DA BAHIA

N

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

ÔNIBUS EXCLUSIV 
A ESTADO 41 R$ 21,85 2 R$ 43,70 23 R$ 1.005,10 R$ 11.056,10

onze mil e 
cinquenta e 
seis reais e dez 
centavos

um mil e cinco reais e dez centavos

16

SITIO COBRAS PARA: EEIEF FILEMON 
FERNANDES TELES, CE-II CLOTARIO 
RIBEIRO DE MACEDO, COL. 
MUNICIPAL PEDRO FELÍCIO, EEIF 18 
DE MAIO, EEF ESTADO DA PARAÍBA, 
EEM TEODORÍCO TELES, EEM COL. 
ESTADUAL WILSON GONÇALVES.

M/T

CARROÇAVEiL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR MISTA 21 R$ 9,85 4 R$ 39,40 23 R$ 906,20 R$ 9.968,20

nove mil, 
novecentos e 
sessenta e oito 
reais e vinte 
centavos

novecentos e seis reais e vinte centavos

17
SERRANO, BELMONTE. LAMEIRO 
PARA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAE.

M PAVIMENTAD
A

VAN OU 
SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
16 R$ 7,95 2 R$ 15,90 23 R$ 365,70 R$ 4.022,70

quatro mil e 
vinte; e dois 
reais e setenta 
centavos

trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos

18
VILA GREGÓRIO E VILA PEDROZA 
PARA EEIEF ADERSON DA FRANCA 
ALENCAR

M/T PAVIMENTAD
A

VAN OU 
SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
16 R$ 5,85 4 R$ 23,40 23 R$ 538,20 R$ 5.920,20

cinco mil, 
novecentos e 
vinte reais e 
vinte centavos

quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos

19

SITIO LUANDA, NASCENTE, 
BELMONTE PARA: EEIEF JOSÉ 
PINHEIRO, EEIEF ADERSON DA 
FRANCA ALENCAR E EEIEF ROTARY

M/T PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 7,15 4 R$ 28,60 23 R$ 657,<80

L r

R$ 7.235,80

u> x
Z  \

sete mil, 
duzentos e 
trinta e cinco 
reais e oitenta 
centavos

seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
__________ .... .



20

SÍTIO LUANDA, NASCENTE, 
BELMONTE PARA: EEIEF O ADERSON 
DA FRANCA ALENCAR, EEIEF JOSÉ 
PINHEIRO, EEIEF ROTARY/ 
CARRAPATO, VILA GREGÓRIO PARA 
EEIEF ROTARY (MAIS EDUCAÇÃO)

M/T PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 9,05 R$ 36,20 23 R$ 832,60 R$ 9.158,60

nove mil, cento 
e cinquenta e 
oito reais e 
sessenta 
cenlavos

oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos

21
SITIOS LUANDA, NASCENTE, 
BELMONTE E CARRAPATO, VILA 
GREGÓRIO PARA A EEIEF ROTARY

M/T PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 9,05 R$ 36,20 23 R$ 832,60 R$ 9.158,60

nove mil, cento 
e cinquenta e 
oito reais e 
sessenta 
cenlavos

oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos

22
BELMONTE, SERTAOZINHO, 
MATADOURO, CARRAPATO PARA A 
EEIEF ROTARY

PAVIMENTAD
A

VAN OU 
SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
16 R$ 14,85 R$ 29,70

seiscentos e oitenta e três reais e dez centavos

23 R$ 683,10 R$ 7.514,10

sete mil, 
quinhentos e 
quatorze reais 
e dez centavos

23

SÍTIOS PELADO (CAMPO ALEGRE), 
GUARIBAS, ALMÉCEGAS PARA AS 
ESCOLAS: EEIEF ALDEGUNDES 
GOMES DE MATOS, EEÍIEF 18 DE 
MAIO, COL MUNICIPAL PEDRO 
FELÍCIO

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 17,85 R$ 71,40 23 R$ 1.642,20 R$ 18.064,20

dezoito mil e 
sessenta e 
qualro reais e 
vinte centavos

um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte centavos

24

SÍTIOS PELADO (CAMPO ALEGRE], 
GUARIBAS, ALMÉCEGAS PARA: EEFM 
JOSÉ ALVES DE FIGUEIREDO, EEFM 
POLIVALENTE GOV. ADAUTO 
BEZEIRRA, EEMTI PREFEITO RDS 
BEZEIRRA COELHO DE FARIAS, EEM 
TEODORÍCO TELES, EEM COL. 
ESTADUAL WILSON GONÇALVES

M/T

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

ÔNIBUS EXCLUSIV 
A ESTADO 41 R$ 20,85 R$ 83,40 23 R$ 1.918,20 R$ 21.100,20

vinte e um mil e 
cem reais e 
vinte centavos

um mil, novecentos e dezoito reais e vinte centavos

25

SÍTIOS SÃO VICENTE COQUEIRO, 
GRANGEIRO, VILA NOVO HORIZONTE, 
CAIXA DÃGUA PARA EEM ESTADO DA 
BAHIA

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR

EXCLUSIV 
A ESTADO 21 R$ 9,45 R$ 18,90 23 R$ 434,70 R$ 4.781,70

qualro mil, 
setecentos e 
oitenta e um 
reais e setenta 
centavos

quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos

26

VALE DO AMANHECER PARA: EEIEF 
ANTONIO ANTUÉRPIO GONZAGA DE 
MELO, EEEP MARIA VIOLETA ARRAES 
GERVAISEAU, COL. MUNICIPAL 
PEDRO FELÍCIO, EEM COL.
ESTADUAL WILSON GONÇALVES

M/T PAVIMENTAD
A

MICRO-ONIBUS 
OU SIMILAR MISTA 21 R$ 9,85 R$ 39,40 23

nove mil, 
novecentos e 
sessenta e oito 
reais e vint.e 
centavos



novecr s e seis reais e vinte centavos

27

VALE; DO AMANHECER PARA: EEIEF 
ESCOLA ANTONIO ANTUÉRPIO 
GONZAGA DE MELO E CEI PROJETO 
NOVA VIDA

M/T PAVIMENTAO
A

MIC >0-0NIBUS 
Ou SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
21 R$ 6,85 4 R$ 27,40 23 R$ 630,20 R$ 6.932,20

seis mil, 
novecentos e 
trinta e dois 
reais; e vinte 
cenlavos

seiscentos e trinta reais e vinte centavos

28

SITIO CHICO GOMES, VILA LOBO 
PARA: EEIEF ANTONIO ANTUÉRPIO 
GONZAGA DE MELO, EEF COL. 
MUNICIPAL PEDRO FELlCIO, EEM 
COLÉGIO ESTADUAL WILSON 
GONÇALVES

M

CARROÇAVEL
E

PAVIMENTAD
A

VAN OU 
SIMILAR MISTA 16 R$ 9,85 2 R$ 19,70 23 R$ 453,10 R$ 4.984,10

quatro mil, 
novecentos e 
oitenta e quatro 
reais e dez 
centavos

quatrocentos e cinquenta e três reais e dez centavos

29

SITIOS ROMUALDO E CURRAIS, VILA 
LOBO PARA: EEM ESTADO DA BAHIA 
E EEF COL. MUNICIPAL PEDRO 
FELiCIO, CENTRO DE JOVENS E 
ADULTOS -CEJA

N PAVIMENTAO
A

VAN OU 
SIMILAR MISTA 16 R$ 14,95 2 R$ 29,90 23 R$ 687,70 R$ 7.564,70

sete mil, 
quinhentos e 
sessenta e 
quatro reais e 
setenta 
centavos

seiscentos e oitenta e sete reais e setenta centavos

30
SITIOS BAIXIO SANTA ROSA, 
MONTEIRO CARIRI PARA: EEIEF 
PROiFã ROSA FERREIRA DE MACEDO

T CARROÇAVEL VAN OU 
SIMILAR

EXCLUSIV
A

MUNICÍPIO
16 R$ 8,85 2 R$ 17,70 23 R$ 407,10 R$ 4.478,10

quatro mil, 
quatrocentos e 
setenta e oito 
reais e dez 
centavos

quatrocentos e sete reais e dez centavos

R$ 289.280,20
duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta reais e vinte centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 289.280,20

duzentos e oitenta e nove mil, duzentos e oitenta reais e vinte centavos

j j  I A VBarbalha/CE 11 de Julho de 2018

U U t Q y e d - ^ t ia d U  f^ J U Z v r?  S o h f u J  Au\
WILNATANAÈL DE FREITAS SOBRAL u  NrVjj

CPF:018.193.773-50 ^

/ Z '



\N\V***** COMERCIAL FREITAS ' / / / /
CNPJ: 26.669.068/0001-51 / CGF: 06.633«=°^ ~

Rua Melquides da Costa Veloso - N° 394 - Alto da Al* 
Barbalha - Ceará / CEP: 63.180-000 

E-mail: comercialfreitasme@gmail.com Ag: 0433-2 Conta: 69.558-2

Para Prefeitura Municipal de CRATO /CE 
Pregão Presencial N° 2018.06.20.1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO^AUN] 
DE CRATO-CE.

WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME (COMERCIAL FREITAS) inscrito no CNPJ n° 26.669.068 /0001-51, por 
intermédio de seu representante legal o (a) Sr. WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL - portador (a) da Carteira de 
Identidade n° 2002029202130 SSP-CE e do CPF n° 018.193.773-50, DECLARA, por seu representante legal, sob as 
penas da lei a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório junto ao município de 
acima especificado, o seguinte;

1-Que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os 
documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;

2-Que para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4o da Lei n° 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no 
r ^ U  de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe;

3-Que Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto este Município que em cumprimento ao estabelecido na Lei n°9. 854 de 27/10/1999, publicada no 

DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7o, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 anos em trabalho algum, salvo na condição de

aprendiz, a partir de 14 anos.

4- Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do 
art. 87 da Lei N °. 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no 
presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos 

termos do art. 32, §2°, da Lei N °. 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da
Lei.

5- O signatário da presente, em nome da proponente declara para todos os fins de direito, a inexistência de fatos 
supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, 

paragrafo 2o e artigo 97 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

6-DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa, nos termos da legislação 
vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 °, do art. 3 o, da Lei complementar n° 123/2006.

7-Que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatória, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

8-Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório do
presente certame licitatório

9-Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no
presente certame licitatório;

11- Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta 
licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir
sobre os objetos licitados, constantes da proposta

12-Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias, a contar da abertura deste pregão, que tem ciência dos prazos de
-5^ - ^  entrega estabelecidos no Edital

13-Que sob as pena da Lei, que atendera as exigências do edital acima especificado no que se refere à habilitação jurídica, 
qualificação técnica e econômico-financeira, e que esta regular perante a fazenda nacional, a seguridade social e o FGTS.

10-, Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

COMÉRCTa L FREITAS
CNPJ: 26.669.068/0001-51



14-Que a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima, foi ela, 
independente pela empresa WILNATANAEL DE FREITAS SOBRAL-ME, e o conteúdo da proposta 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante pot< 
licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial especificado acima, por qualquer meio ou portoualquer

V c
15-Que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial especificado 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima espèi

qualquer meio ou por qualquer pessoa;

16-Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou
de fato do Pregão Presencial especificado acima quanto a participar ou não da referida licitação;

17-que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não será, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer participante potencial ou de fato, antes da

adjudicação do objeto da referida licitação;

18- Que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente
da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexeqüíveis ou superfaturados.

29-Que não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consangüíneo até o terceiro grau, ou por adoção, com a
Administração Pública Municipal do Município.

j-Q ue o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial especificado acima não foi, no todo ou 
em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da

abertura oficial das propostas.

21-Que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para
firmá-la.

22-declaro para fins de direito, junto ao Município, que nenhum funcionário, Sócio e/ou Proprietário da Empresa possuem 
vinculo empregatício com a prefeitura acima, informo, igualmente, que, tomei ciência do Art. 9o, INCISO III, que veta a

participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo os presentes, sob as penas da Lei.

BARBALHA; 08 DE JULHO DE 2018

J  t  / ,

IA /II Kl A T A M  A  P I 1 n p  P PWILNATANAEL' DE FREITAS SOBRAL 
RG 2002029202130 CPF: 018.193.773-50

PROPRIETÁRIO

COMERCIAL FREITAS
CNPJ: 26.669.068/0001-51

r  C A R T Ó R IO
L  Rua do Cruzeiro, « 2  - Centro - Juaze.ro do 630 ^  D£ QUBR0Z SOCBA. ̂

r ,  CARLOS THAOEU DE QUEIROZ ROCH» - TabeliSo 1 SONIA DE DEUS CARVAl
lcc,° 1 r.rrr HUTIBIET i DE .

« j o n h e ç o  (POR A U T E N T I C I D A D E )  

_ Í S  ffiJlTAS S O B R A L  ( 0 2 6 587'. 

"HIT*!. '•AÏ707/2018.

m M y

3UMIM UC utu- ...... —

r

GARDENIA MARIA DE CARVALHO
*  ^

„ „  TC MM «I « "■= ..rTMiwm*


